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Identification

Identifiant  25S1S05661
Nom usuel CAGB BASSIN ACCOSTAGE (Deluz)
Adresse rue de la Papeterie
Lieu-dit
Département DOUBS - 25
Commune principale DELUZ - 25197

Caractéristiques du SIS La societé CAGB Bassin Accostage, était implantée sur la commune
de Deluz. L'établissement se situait dans le prolongement d'une
ancienne papeterie.

En janvier 2006, une étude simplifiée des risques a conclu que les sols
au Sud du site contenaient des traces d’arsenic et de plomb. Ainsi, un
arrété préfectoral, en date du 14 aodt 2007, a prescrit la dépollution
des sols ainsi que la mise en place de piézometres par I'exploitant
pour assurer une surveillance du site.

Une série de travaux de remise en état est programmée : stabilisation
des berges, nettoyage de 'ensemble des terrains et suppression des
structures qui ne seront plus utilisées. 573 tonnes de terres souillées
sont éliminées.

Lors des travaux d’aménagement, un bassin de rétention, d'un

diamétre de 8,5 métres et d’'une profondeur de 1,6 métres, contenant
un mélange d’hydrocarbures (avec des teneurs élevées en HAP), a
été trouvé. La nocivité des HAP fait que de nombreuses mesures de
sécurité sont a mettre en place pour la finalisation des travaux.

Etat technique Site traité avec surveillance, travaux réalisés, surveillance imposée
par AP ou en cours (projet d'AP présenté au CODERST)

Observations

Références aux inventaires

Etablissement public - Base http://basias.brgm.fr/fiche synthetique.asp
BRGM BASIAS TRC2500995 o hr FReo500995
L . http://
Administration - DREAL Base e
- DRIEE - DEAL BASOL 25.0088 basol.developpement-durable.gouv.fr/

fiche.php?page=1&index_sp=25.0088

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection  Terrains concernés a risques géres

Commentaires sur la sélection
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http://basias.brgm.fr/fiche_synthetique.asp?IDT=FRC2500995
http://basias.brgm.fr/fiche_synthetique.asp?IDT=FRC2500995
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=25.0088
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=25.0088
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=25.0088

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide

Superficie totale

Liste parcellaire cadastral

Perimétre total

941960.0 , 6692775.0 (Lambert 93)

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

DELUZ
DELUZ
DELUZ
DELUZ
DELUZ
DELUZ
DELUZ
DELUZ

Documents

AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

101
102
103
104
105
106
107

12/07/2015
12/07/2015
12/07/2015
12/07/2015
12/07/2015
12/07/2015
12/07/2015
12/07/2015
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Identifiant : 25SIS05661

[] Périmetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 25S1S05661
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